Российская Федерация
Иркутская область
Иркутский район
Администрация Листвянского муниципального образования –
Администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «30» мая 2022г. № 31
р.п. Листвянка

	О подготовке и проведении публичных слушаний по проекту Актуализации схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Листвянское Иркутского района Иркутской области на период с 2015 по 2029 год

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей Листвянского муниципального образования по вопросу Актуализации схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Листвянское Иркутского района Иркутской области на период с 2015 по 2029 год, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Положением о порядке организации проведении публичных слушаний в Листвянском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Листвянского муниципального образования от 15 февраля 2012 года № 126-дгп, статьями 24, 48 Устава Листвянского муниципального образования, администрация Листвянского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта Актуализации схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Листвянское Иркутского района Иркутской области на период с 2015 по 2029 год.
2. Подготовку и проведение публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта Актуализации схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Листвянское Иркутского района Иркутской области на период с 2015 по 2029 год возложить на Комиссию администрации Листвянского МО по публичным слушаниям.
Председателем публичных слушаний назначить Лебедеву Н.В. – Заместителя Главы Листвянского муниципального образования;
Секретарем – Яковлеву М.А. – Ведущего специалиста юридического отдела администрации Листвянского МО.
3. Провести публичные слушания 09.06.2022г. в 14.00 час. по адресу: 664520, Иркутская область, Иркутский район, р.п. Листвянка, ул. Горького, 89 (помещение Дома Культуры).
 4. Письменные замечания и предложения по вопросу рассмотрения проекта Актуализации схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Листвянское Иркутского района Иркутской области на период с 2015 по 2029 год принимаются Комиссией в здании администрации Листвянского МО (664520, Иркутский район, р.п. Листвянка, ул. Октябрьская, д.2) в рабочие дни с 08-00 до 17-00 часов, либо по почте с даты опубликования извещения о назначении публичных слушаний до 14-00 ч. 09.06.2022г.
5. Определить местонахождение экспозиции демонстрационных и ознакомительных материалов по проекту Актуализации схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Листвянское Иркутского района Иркутской области на период с 2015 по 2029 год по адресу: Иркутская область, Иркутский район, р.п. Листвянка, ул. Горького, д. 89 (помещение Дома культуры).
6. Утвердить план работы по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Актуализации схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Листвянское Иркутского района Иркутской области на период с 2015 по 2029 год (Приложение №1).
7. Опубликовать данное постановление в газете «Наша Листвянка» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Листвянского муниципального образования (www.listv-adm.ru).
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Листвянского
муниципального образования                                                        М.В. Максимов

Приложение № 1
к постановлению администрации Листвянского МО
от «30» мая 2022г. № 31

План работы
по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта Актуализации схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Листвянское Иркутского района Иркутской области на период с 2015 по 2029 год

	Организатор публичных слушаний
	Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний Листвянского МО

	Приглашенные для выступления лица
	Представители разработчика проекта

	Место публикации проекта
	Сайт Листвянского МО http://listv-adm.ru

	План работы
	Опубликовать извещение о назначении публичных слушаний в газете «Наша Листвянка» и на официальном сайте администрации Листвянского МО;
Разместить проект Актуализации схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Листвянское Иркутского района Иркутской области на период с 2015 по 2029 год на официальном сайте Листвянского МО,
Разместить картографические материалы в помещении Дома культуры Листвянского МО.

	Экспозиция, выставка
	С даты опубликования извещения по 31.05.2022 г. до 09.06.2022г. 14-00ч.

	Прием письменных предложений по проекту
	[bookmark: _GoBack]С даты опубликования извещения по 31.05.2022 г. до 09.06.2022г. 14-00ч.

	Проведение публичных слушаний

	09.06.2022г.
14-00ч.
	р.п.Листвянка, ул. Горького д.89
(помещение Дома культуры)

	Докладчики
	Заместитель Главы Листвянского МО – Лебедева Н.В.;
Представители разработчика проекта (по согласованию).

	Порядок и последовательность выступлений
	1) за 15 мин до начала мероприятия – регистрация участников публичных слушаний;
2) вступительное слово председателя публичных слушаний – Лебедева Н.В.;
3) презентация проекта Актуализации схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Листвянское Иркутского района Иркутской области на период с 2015 по 2029 год - 5 минут;
4) вопросы от присутствующих – представители разработчика проекта, Лебедева Н.В.

Настоящее постановление № 31 от 30.05.2022 «О назначении публичных слушаний по проекту Актуализации схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Листвянское Иркутского района Иркутской области на период с 2015 по 2029 год» подготовил ведущий специалист юридического отдела администрации Листвянского муниципального образования М.А. Яковлева.  ________________/ Яковлева М.А.

Согласовано Начальником юридического отдела администрации Листвянского муниципального образования Ю.В. Стрижова______________ / Стрижова Ю.В